

## ACTA N°029/2018

Santa Rosa, 4 de Diciembre de 2018.-

VISTO: El presupuesto asignado para el ejercicio 2018 del Municipio de Santa Rosa.-

## CONSIDERANDO:

- I) Que el Consejo Municipal local aprobó una serie de gastos para los proyectos: "Gastos de Funcionamiento", Promoción de Agenda Cultural y Apoyo a Eventos Locales", "Promoción del Deporte Comunitario" y "Equipamiento y/o Mejoras de Espacios Públicos".-
  - II) Que los montos asignados inicialmente a los proyectos anteriormente mencionados no resultan suficientes para finalizar el ejercicio 2018.-
  - III) Que los montos asignados a los proyectos "Reforma Edilicia" y "Readecuación de Locales", resultan excesivos para el ejercicio en curso.-
  - IV) Que ante estas situaciones mencionadas, se realizo la consulta correspondiente a la Secretaria de Desarrollo Local y Participación, para el movimiento de dinero entre provectos.-

ATENTO: a lo precedentemente expuestos.-

## EL CONSEJO MUNICIPAL DE SANTA ROSA RESUELVE:

- 1- Aprobar la baja de \$447.547 del disponible asignado al proyecto "Reforma Edilicia" y dar de baja el monto de \$122.453 asignado al proyecto "Readecuación de Locales".-
- 2- Aprobar la asignación de \$ 30.000 al proyecto "Gastos de funcionamiento", \$88.000 al proyecto "Agenda cultural y Apoyo a Eventos Locales", \$137.000 al proyecto "Promoción del Deporte Comunitario" y \$315.000 al proyecto "Equipamiento y/o Mejora de Espacios públicos", aumentando los disponibles de dichos proyectos para el ejercicio del año en curso, con el fin de financiar los gastos ya planificados.-
- 3- Comuníquese a la Secretaria de Desarrollo Local y Participación, y a la secretaria de Planificación.-

4- Regístrese en los archivos de Resoluciones de este Municipio.-

MARGOT DE LEON

ALCALDESA Municipio Santa Rosa Prof. Federico Cabrera Lasa

Concejat

Municipio de Santa Rosa

CONCEJAL

Municipio de Santa Rosa

Tomás Berreta 370 (Edificio Certuál) a Baltasar Brum esq. Brunereau (Centro Canario) Canelones - Uruguay

Tel: (+598) 1828 www.imcanelones.gub.uy